
 

2024 年 4 月吉日 

 

受検者の皆様 

NPO 法人世界遺産アカデミー 

世界遺産検定事務局 

 

世界遺産検定 不合格通知ハガキ郵送廃止のお知らせ 

 

NPO 法人世界遺産アカデミーは、2024 年 11～12 月開催「第 58 回世界遺産検定」よ

り、不合格通知ハガキの郵送を廃止致します。 

※団体受検の一部の受検者には引き続き郵送致します。 

 

現在、不合格となった受検者の皆様へは、Web 上のマイページで結果をお知らせしてい

るほか、後日ハガキでも結果を通知しておりますが、郵送物不着による再発送や、昨今の物

流コスト及び資材価格の高騰により、郵送費用が増加しております。また受検票の郵送廃止

と同じく、郵送物紛失による個人情報漏洩の問題も指摘されています。業務体制やフローの

見直しを行い、可能な限り経費節減に努めているところではございますが、健全な検定事業

の継続並びに検定の質の向上、個人情報保護のため、不合格通知ハガキの郵送廃止の判断に

至りました。 

 

受検者の皆様には、受検申込時に作成した Web 上のマイページにて、結果のご確認をお

願い申し上げます。 

※なお、合格者の皆様へは従来通り、紙の結果通知と認定証カードをご郵送致します。 

 

世界遺産検定を通した世界遺産学習を、より教育価値のある、社会で活かせるものとすべ

く、今後も検定ならびにサービスの質の向上に取り組んでまいります。 

 

何卒、ご理解いただけますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

 

世界遺産検定事務局  

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-6-3 一ツ橋ビル 2F 

NPO 法人世界遺産アカデミー内  

TEL: 0120-804-302 

お問い合わせは公式 HP よりお願いします 

https://www.sekaken.jp/contact/

